
 
 

P.le Prof.ssa  Anna Rita Buttafuoco, 1 - PORTOFERRAIO LI - Tel. 0565/915148-914279 
E-MAIL: litd030003@istruzione.it; pec litd030003@pec.istruzione.it - URL: www.itcgcerboni.edu.it  

Cod. IPA  istsc_litd030003 – c.f./p.IVA 82002900494 – Cod. univoco SdI UFHQUZ 

  
I S T I T U T O  T E C N I C O  C O M M E R C I A L E  E  P E R  G E O M E T R I  S T A T A L E  

“Giuseppe Cerboni” 

 
 
 

 

Circ. 21 

 
Agli Alunni, ai Docenti, ai Genitori  

Alla Commissione Elettorale 
All' Albo della scuola 

Al Sito WEB dell'Istituto 
 

OGGETTO: Elezione Organi Collegiali a livello di Istituzione Scolastica - a.s. 2024/25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive 
OO.MM. n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, 
recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scola-
stica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento de-
gli organi collegiali della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi colle-
giali prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991 

DECRETA 
 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni: 

- rappresentanti dei genitori e degli studenti nei Consigli di classe e precisamente n. 2 rap-
presentanti dei genitori e n. 2 rappresentanti degli studenti per ciascuna classe; 

- rappresentanti degli studenti nella Consulta Provinciale degli Studenti (n. 2 per il biennio 
2023/25). 

- rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Istituto (n. 4 per l’a.s. 2024/25). 

Per il Consiglio di Istituto e per la Consulta Provinciale degli Studenti è necessario presen-
tare alla Commissione elettorale le liste relative alle varie candidature, con assunzione al 
protocollo della scuola (la presentazione può avvenire anche in modalità telematica all'in-
dirizzo litd030003@istruzione.it) entro il 21 Ottobre 2024. 

Modalità di presentazione delle liste (per C.d.I. e Consulta), vedi Dlgs 297/94:  
- ciascuna lista va presentata da almeno venti elettori;  
- un elettore non può essere presentatore di più di una lista;  
- ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto indicato dai presentatori;  
- ciascuna lista può comprendere un numero di candidati fino al doppio dei rappresentanti;  
- nella lista i candidati vanno indicati in ordine progressivo.  

POLO 
TECNICO 

PROFESSIONALE 

SEDE 
ACCREDITATA 

A.I.C.A. – I.C.D.L. 
AGENZIA 
FORMATIVA 
ACCREDITATA 

ISTITUTO 
ACCREDITATO 

mailto:litd030003@istruzione.it
mailto:litd030003@pec.istruzione.it
http://www.itcgcerboni.edu.it/
mailto:litd030003@istruzione.it
http://www.edscuola.it/archivio/norme/decreti/dlvo297_94.html


 
 

P.le Prof.ssa  Anna Rita Buttafuoco, 1 - PORTOFERRAIO LI - Tel. 0565/915148-914279 
E-MAIL: litd030003@istruzione.it; pec litd030003@pec.istruzione.it - URL: www.itcgcerboni.edu.it  

Cod. IPA  istsc_litd030003 – c.f./p.IVA 82002900494 – Cod. univoco SdI UFHQUZ 

- i nomi dei candidati nella lista vanno accompagnati dal luogo e dalla data di nascita;  
- le firme dei presentatori e quelle dei candidati (queste ultime valide per l’accettazione 

della candidatura da parte dei candidati stessi) devono essere autenticate. In alternativa 
all’autentica, le firme vanno apposte alla presenza di un componente della Commissione 
Elettorale che accerterà l’identità dei presentatori e dei candidati mediante esibizione da 
parte degli stessi di valido documento di riconoscimento;   

- i candidati devono dichiarare per iscritto che non fanno parte né intendono far parte di 
altre liste della stessa componente e per lo stesso organo;   

- le liste saranno presentate alla Commissione Elettorale; 
- in caso di parità di voto, il posto va attribuito al candidato che nella lista precede. 

 
Le elezioni di cui sopra si svolgeranno con la procedura semplificata di cui agli articoli 21 e 
22 della citata OM n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle suc-
cessive OO.MM. nn. 267, 293 e 277, con le seguenti modalità: 

1- CONSIGLI DI CLASSE – 29/10/2024 
 

- Studenti: 
o ASSEMBLEA di classe dalle ore 08.00 alle ore 9.00 e votazione con scrutinio dalle 

ore 09.00 alle ore 10.00 (per tutte le classi contemporaneamente) 
- Genitori:  

o ASSEMBLEA IN PRESENZA dalle ore 16.00 alle ore 17.00 
o OPERAZIONI Dl VOTO IN PRESENZA dalle ore 17.00 alle ore 19.00 

 

2- CONSIGLIO D’ISTITUTO E CONSULTA PROVINCIALE DEGLI STUDENTI – 29/10/2024 

- Studenti  
o ASSEMBLEA di classe (la stessa dei Consigli di Classe) dalle ore 08.00 alle ore 09.00 
o VOTAZIONE in classe (con seggio itinerante) a partire dalle ore 9.00 

Alle operazioni di voto seguiranno, con redazione dell’apposito verbale: 

• la chiusura dei seggi  
• scrutinio dei voti  
• proclamazione degli eletti 

Ad operazioni ultimate, i verbali unitamente alle schede valide, bianche e nulle e agli elen-
chi saranno consegnati in segreteria. 

Le operazioni di voto devono avvenire nel rispetto della normativa vigente. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Lorella DI BIAGIO 

                Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

 
 

mailto:litd030003@istruzione.it
mailto:litd030003@pec.istruzione.it
http://www.itcgcerboni.edu.it/

	// 
	ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E PER GEOMETRI STATALE
	“Giuseppe Cerboni”
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA


